陕西建设机械股份有限公司 关于控股股东国有股权无偿划转 完成过户登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈 述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2020年8月13日,公司接到控股股东陕西建设机械(集团)有限责任公司(以下 简称"建机集团")《关于国有股权无偿划转的告知函》,公司控股股东建机集团拟将 持有公司 203,447,724 股股份(占公司总股本的 21.04%) 无偿划转至陕西煤业化工集团 有限责任公司(以下简称"陕煤集团")。具体内容详见公司于2020年8月14日在上 海证券交易所网站披露的《关于控股股东国有股权无偿划转的提示性公告》(公告编号 2020-097) 。

2020年9月1日,公司在上海证券交易所网站披露了《关于控股股东国有股权无偿 划转的进展公告》(公告编号 2020-105),本次无偿划转事项已于 2020 年 8 月 31 日取 得陕煤集团的批复,建机集团与陕煤集团同日签署《国有股权无偿划转协议》。2020 年9月3日,公司在上海证券交易所网站分别披露了信息披露义务人建机集团及陕煤集 团出具的《简式权益变动报告书》和《详式权益变动报告书》。

2020年12月15日,公司收到陕煤集团《关于国有股权无偿划转完成过户登记的告 知函》。2020年12月14日, 陕煤集团和建机集团在中国证券登记计算有限责任公司上 海分公司已完成上述国有股权无偿划转的过户登记手续。上述国有股权无偿划转完成 后, 陕煤集团将直接持有公司 269, 361, 158 股股份, 占公司总股本的 27. 86%; 通过全资 子公司建机集团间接持有公司 38,682,501 股股份,占上市公司总股本的 4%。公司控股 股东变更为陕煤集团,公司实际控制人仍为陕煤集团。

特此公告。

陕西建设机械股份有限公司董事会 2020年12月16日